Republic of the Philippines

DEPARTMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
Philippine Atmospheric, Geophysical and Astronomical
Services Administration (PAGASA)

\

BAGONG PILIPINAS

07 May 2026

SUPPLEMENTAL BID BULLETIN
ADDENDUM NO. 2026-37-01

Subject: Supply, Delivery, Installation, Configuration and Testing of PAGASA WIFI and CCTV Camera System
(Reference: PR 2026-03-0269 | IB 2026-37)

This Bid Bulletin is being issued to all prospective bidders to clarify, amend and/or modify certain provisions in the
Bidding Documents and to answer written queries and clarificatory questions during the pre-bid conference by

prospective bidders, to wit:

Queries from: Tekzone Computer Sales and Services Inc,

Queries

Answers

Request for extension of the submission and opening of
bids to at least two (2) weeks from the current deadline.

Submission of Bids

From: 12 May 2026 | 9:00 am
To: 19 May 2026 | 9:00 am
Opening of Bids

From: 12 May 2026 | 9:01 am
To: 19 May 2026 | 9:01 am

Queries from: Maxnet Inc.

Queries

Answers

Bid Data Sheet, Item 5.5
The Bidder's SLCC for this purpose, contracts similar
to the Project shall be any of the following:

a. Supply, Delivery, Installation, Configuration
and Testing of Wi-Fi and CCTV Camera
System.

May we request the Procuring Entity to kindly
relax/acceptable this item to “Supply, Delivery,
Installation, Configuration and Testing of either Wi-Fi, or
CCTV Camera System or any ICT Project”.

Similar contracts for the project shall refer to any of the
following:

a) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of Wi-Fi or Wireless Network Systems;

b) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of CCTV or Video Surveillance Systems
(preferably IP-based);

c) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of integrated ICT infrastructure projects,
including but not limited to network systems,
structured cabling, and/or security/surveillance
systems;

d) Implementation of ICT system integration
projects involving network design, deployment,
and commissioning of related technologies.

Section E. Technical Specifications
Section F. Scope of Work
Section H. General Note

We want to clarify to the Procuring Entity if for Scope of
Work and General Note items is

acceptable to be put on Certification under Oath or
notarized Affidavit of Undertaking as

evidence and documentary support for compliance
since the said items are evidentiary

challenges or unenforceable ambiguity includes
subjective and future-oriented clauses. So, as
documentary evidence notarized Affidavit of
Undertaking or Certification under Oath can suffice
as support for documentary compliance.

Compliance with the Technical Specifications must be
supported by appropriate documentary evidence, such
as brochures, product data sheets, or other verifiable
documents, where applicable.

The Certification Under Oath accompanying the
Manufacturer's Authorization Forms (MAFs) shall serve
as a declaration that the submitted MAFs are legally
obtained, authentic, and valid, and are submitted in
compliance with the requirements of the bidding
documents.

The said certification shall hold the authorized
representative fully accountable for the truthfulness and
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accuracy of all declarations made therein. Any false
statement, misrepresentation, or omission may result in
appropriate legal consequences, including
disqualification from the bidding process and
blacklisting, in accordance with applicable laws, rules,
and regulations.

Checklist of Requirements

Tab H-2. Duly Filled-up MAF or Duly
Authenticated Certification of Sole/Exclusive
Distributorship issued by the manufacturer.

May we request to Procuring Entity for the
Manufacturer’'s Authorization Form since upon

careful review of the bidding documents even in the
Section VIII Related Forms, no attach Manufacturer's
Authorization Form or it is acceptable to the Procuring
Entity any form of Certification of Sole/Exclusive
Distributorship issued by the manufacturer and
authenticated.

Please refer to Tab H-2 For the Manufacturer's
Authorization Form (MAF).

It is acceptable to submit either a duly accomplished
Manufacturer's Authorization Form (MAF) or a duly
authenticated  Certification ~ of  Sole/Exclusive
Distributorship issued by the Manufacturer.

The Certification of Sole/Exclusive Distributorship must
be issued and signed by the Manufacturer or its duly
authorized representative, clearly indicating the authority
granted to the distributor.

In all cases, the document submitted must establish that
the bidder is duly authorized to supply the required
goods and that such authorization originates from the
Manufacturer.

Queries from: One Commerce Int’l Corp.

Queries

Answers

Manufacturer’s Authorization Form

Note: This letter of authority should be on the
letterhead of the Manufacturer and should be
signed by a person competent and having the
special power of attorney to bind the Manufacturer.
It should be included by the Bidder in its Bid.”

We kindly seek to clarify the following regarding this
note:

For a local corporation, is a Secretary Certificate
allowed to be submitted as equivalent to an SPA?

For foreign manufacturers, can a Letter of Authorization
suffice this requirement instead of an SPA?

The Manufacturer's Authorization Form (MAF) must be
signed by a duly authorized representative of the
Manufacturer who has the legal authority to bind the
company.

For local manufacturers, a Secretary’s Certificate is
acceptable as proof of authority, provided it clearly
designates the authorized signatory and that the entity
granting the authority is a private corporation.

A Special Power of Attorney will be acceptable if the
entity granting the authority is a sole proprietorship and
that it clearly designates the authorized signatory.

For foreign manufacturers, a Letter of Authorization is
acceptable, provided it is issued and signed by an
authorized officer of the Manufacturer with authority to
bind the company and that the issuance of a Letter of
Authorization is recognized in the country of the
manufacturer.

In all cases, the MAF must be signed by an authorized
representative of the Manufacturer.
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We would like to clarify if a Manufacturer’'s Authorization
Form is required for both the WiFi system and CCTV
systems?

The Manufacturer's Authorization Form (MAF) is
required for both the WiFi system and the CCTV system.

All bidders shall submit the corresponding MAFs issued
by the original equipment manufacturers or their duly
authorized distributors as part of the eligibility and
technical requirements, in accordance with the
provisions of the Bidding Documents.

Bid Data Sheet, Clause 5.5

We would like to request that contracts for similar
projects for the Supply, Delivery, Installation,
Configuration and Testing of Wi-Fi OR CCTV Camera
System be allowed for the Single Largest Completed
Contract (SLCC).

Similar contracts for the project shall refer to any of the
following:

a) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of Wi-Fi or Wireless Network Systems;

b) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of CCTV or Video Surveillance Systems
(preferably IP-based);

c) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of integrated ICT infrastructure projects,
including but not limited to network systems,
structured cabling, and/or security/surveillance
systems;

d) Implementation of ICT system integration
projects involving network design, deployment,
and commissioning of related technologies.

We respectfully request an extension of the bid
submission deadline originally set for May 12, 2026, to
May 19, 2026.

Submission of Bids

From: 12 May 2026 | 9:00 am
To: 19 May 2026 | 9:00 am
Opening of Bids

From: 12 May 2026 | 9:01 am
To: 19 May 2026 | 9:01 am

Queries from: A.G. Datacom Phils., Inc.

Queries

Answers

Bid Data Sheet, Clause 5.5

We respectfully request reconsideration of the contract
similar project Either Supply, Delivery, installation,
Configuration and Testing of WiFi OR Supply, Delivery,
installation, Configuration and Testing of CCTV Camera
System.

Similar contracts for the project shall refer to any of the
following:

a) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of Wi-Fi or Wireless Network Systems;

b) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of CCTV or Video Surveillance Systems
(preferably IP-based);

c) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of integrated ICT infrastructure projects,
including but not limited to network systems,
structured cabling, and/or security/surveillance
systems;

d) Implementation of ICT system integration
projects involving network design, deployment,
and commissioning of related technologies.
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E.1 Access Point (105 units)
Physical Interface, USB

We would like to respectfully request reconsideration or
removal of the USB port requirement, as this
specification may limit the range of compliant solutions
and may be specific to certain brands or models only.

Yes, it is possible to remove the USB port requirement

E.1 Access Point (105 units)
Performance Capacity. Up to 10 SSID

Based on the project scope, only two (2) SSIDs (e.g.,
Guest and Employee) are intended to be utilized.

In this regard, we respectfully request consideration to
relax the SSID requirement from ten (10) to at least
eight (8), as this will sufficiently meet the operational
needs without affecting system performance or
functionality

We require at least ten (10) SSIDs for our future setup to
ensure sufficient network segmentation and flexibility to
support current and  anticipated  operational
requirements.

E.1 Access Point (105 units)

Security, Wireless Intrusion and Prevention System
(WIPS) and Wireless Intrusion

Detection System(WIDS).

We respectfully request reconsideration of this
specification. We propose either removing the WIPS
requirement or allowing compliance with either WIPS or
WIDS.

We require this capability to enhance the security
posture of our wireless network by enabling effective
monitoring, detection, and prevention of unauthorized
access and potential wireless threats.

E.1 Access Point (105 units)
Management, QoS-based scheduling

With regard to “QoS-based scheduling,” we respectfully
request clarification on the specific functionality or
parameters being required

We require this functionality to ensure interoperability in
managing network traffic across various applications and
devices.

E.1 Access Point (105 units)
Accessories, With latching mechanism

With regard to “latching mechanism,” we respectfully
request clarification on the specific functionality or
parameters being required

A latching mechanism is used to securely hold the
access point for ceiling mounting, ensuring stable
installation, proper alignment, and preventing accidental
detachment or movement once installed.

E.2 AP Controller (2 units)
Features, MIMO and PSK and QR Code
authentication

We respectfully request reconsideration of the MIMO
requirement. We propose allowing compliance with
MIMO or equivalent technologies that deliver
comparable wireless performance, capacity, and
reliability

We also respectfully request reconsideration of the
requirement for both PSK and QR Code authentication.
We propose allowing compliance with either PSK or QR
Code authentication as an acceptable alternative.

We require MIMO or a more advanced technology that
provides enhanced performance in the WiFi access
point, ensuring higher throughput, improved efficiency,
better coverage, and the ability to support multiple
concurrent users without degradation in service quality.

We require both PSK (Pre-Shared Key) and QR Code-
based access for our future security setup to provide
flexible and secure WiFi authentication
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Queries from: lone Resources, Inc.

Queries

Answers

Bid Data Sheet, Clause 5.5

Can we consider a CCTV Project to be qualified SLCC
or a Public/Enterprise Wifi?

Similar contracts for the project shall refer to any of the
following:

a) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of Wi-Fi or Wireless Network Systems;

b) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of CCTV or Video Surveillance Systems
(preferably IP-based);

c) Supply, Delivery, Installation, Configuration, and
Testing of integrated ICT infrastructure projects,
including but not limited to network systems,
structured cabling, and/or security/surveillance
systems;

d) Implementation of ICT system integration
projects involving network design, deployment,
and commissioning of related technologies.

Queries from: Riley Corp.

Queries

Answers

Is the submission of a Distributor’s Authorization
acceptable in lieu of a Manufacturer's Authorization
Form (MAF)?

It is acceptable to submit either a duly accomplished
Manufacturer's Authorization Form (MAF) or a duly
authenticated ~ Certification ~ of  Sole/Exclusive
Distributorship issued by the Manufacturer.

The Certification of Sole/Exclusive Distributorship must
be issued and signed by the Manufacturer or its duly
authorized representative, clearly indicating the authority
granted to the distributor.

In all cases, the document submitted must establish that
the bidder is duly authorized to supply the required
goods and that such authorization originates from the
Manufacturer.

Please confirm whether the submission of a Site
Inspection Certificate is mandatory.

The Site Inspection Certificate is not required.

This shall form an integral part of the Bid Documents.

For guidance and information of all participating bidders.

Sgd.
SHIRLEY J. DAVID, MoS
Chairperson, PAGASA-BAC
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